

## **Weryfikacja klinicznej skuteczności urządzenia Electro Antiperspirant® ELITE**

**Wskazana grupa:** Osoby cierpiące na nadmierną potliwość – hiperhydroza

**Przeciwwskazania:** Cięża, rozrusznikiem serca lub metalowe implanty ortopedyczne w bliskiej okolicy miejscach leczonych

**Producent:** HIGHTECH DEVELOPMENT s.r.o.

Urządzenie Electro Antiperspirant® ELITE jest używane w leczeniu nadmiernej potliwości - hyperhidrosis w klinice Dermatologii i Wenerologii Szpitala Uniwersyteckiego św. Anny w Brnie od dwóch lat. Podobnie jak jego poprzednik, urządzenie jest w stanie skutecznie blokować nadmierną potliwość na całym ciele. Nowo stosowana technologia impulsów może być stosowana również przez bardzo wrażliwych pacjentów w każdym obszarze ciała. Oprócz leczenia nadmiernej potliwości rąk, nóg i pach, dzięki dodatkowym adapterom można leczyć również nadmierną potliwość pleców, pośladków i głowy.

Podstawowym zaleceniem w leczeniu jest przestrzeganie harmonogramu terapii wyszczególnionym w instrukcji. Jak tylko niepożądane pocenie ustąpi, leczenie wejdzie w fazę leczenia podtrzymującego, jeżeli terapia jest stosowana w przypadku powolnego nawrotu choroby. Pożądaný efekt może trwać kilka miesięcy i może być przedłużony bez skutków ubocznych.

Z 15 pacjentów, którzy byli leczeni w Pierwszej Klinice Dermatologii i Wenerologii 10 cierpiało na nadmierną potliwość dłoni, 2 na nadmierną potliwość okolic twarzy, a 3 w okolicach ramion. Łącznie przeprowadzono 270 sesji terapeutycznych. U 5 pacjentów nadmierna potliwość ustąpiła po fazie leczenia podstawowego, u 5 pacjentów problemy powróciły po pół roku, a jedna trzecia pacjentów musiała kontynuować leczenie. Nie zaobserwowaliśmy żadnych komplikacji.

Skuteczność leczenia urządzeniem Electro Antiperspirant®, które jest przez nas stosowane w leczeniu nadmiernej potliwości u pacjentów cierpiących na hyperhidrosis, jest bezsprzeczna. Leczenie urządzeniem Electro Antiperspirant® jest dobrze tolerowane przez pacjentów i odpowiednie dla każdego, kto jest ograniczony w życiu codziennym przez nadmierną potliwość.

W porównaniu z poprzednim urządzeniem Electro Antiperspirant® ELITE, przy zachowaniu wysokiego poziomu bezpieczeństwa, Electro Antiperspirant® ma dłuższy czas działania, wspomnianą technologię impulsową oraz kontrolowany komputerowo przebieg leczenia.



**Prof. Dr. n. med. Vladimír Vašků**

Kierownik Katedry Dermatologii i Wenerologii Szpitala  
Uniwersyteckiego im. św. Anny w Brnie oraz Wydziału  
Lekarskiego Uniwersytetu Masaryka

prof. MUDr. V. Vašků, CSc.  
35910